КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ПРОСЕКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 15 апреля 2019 года № 8
с. Большое Просеково

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в решение Просековской сельской Думы от 19 ноября 2014 года № 4 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Просековского сельсовета»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Просековского сельсовета Варгашинского района Курганской области,
Просековская сельская Дума решила:
1. Внести в решение Просековской сельской Думы от 19 ноября 2014 года № 4 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Просековского сельсовета» следующее изменение:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)

Ставка налога, проценты

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3

	Свыше 500 000 до 750 000 рублей включительно
	0,4

	Свыше 750 000 рублей
	0,5

.
Установить налоговую ставку в отношении объектов недвижимого имущества предусмотренных пунктом 3 статьи 402 Налогового кодекса Российской Федерации в следующих размерах в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения:
	Год
	Процент от кадастровой стоимости объекта налогообложения

	2016
	1,0

	2017
	1,25

	2018
	1,5

	2019
	1,75

	2020
	2,0

                                                                                                                                        .».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Просековского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года.

Председатель Просековской сельской Думы                                  Л.Л. Бородина

Глава Просековского сельсовета                                                      	И.В. Бородина